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Złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

 

W celu złożenia wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Zarządzanie ryzykiem” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, należy po zalogowaniu 

na Platformę Usług Elektronicznych (PUE), wybrać ikonę „M17 Zarządzanie ryzykiem”. 

 

 
 

Po wyborze działania, zostaniemy przeniesieni do zakładki „Załatw sprawę”, w celu 

otworzenia formularza wniosku należy wybrać M17 Zarządzanie ryzykiem. 
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Zamieszczone w niniejszym dokumencie zrzuty ekranów wraz z zawartymi w tych zrzutach 

informacjami służą wyłącznie jako przykłady obrazujące działanie aplikacji w ramach 

ogłoszonego naboru. 

 

Dane podstawowe 

 

Sekcja zawiera już automatycznie wypełnione dane. 

 

 

 

o Nazwa funduszu - pole wypełnione automatycznie; 

o Nazwa programu - pole wypełnione automatycznie; 

o Nazwa działania - pole wypełnione automatycznie; 

o Cel działania - pole wypełnione automatycznie; 

o Termin naboru - pole wypełnione automatycznie. 

 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 19 
Instrukcja wypełniania WOPP „Zarządzanie ryzykiem” – wersja 1 

  

Dane identyfikacyjne wnioskodawcy 
 

Zawiera już uzupełnione dane wnioskodawcy, których źródłem jest Ewidencja Producentów 

(EP) tj. baza prowadzona jest przez ARiMR. W zależności od formy prawnej wnioskodawcy, 

pobierane są z niej i wyświetlane automatycznie poniższe dane widoczne we WOPP. 
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o Numer identyfikacyjny – zostanie wyświetlony automatycznie z EP; 

o Nazwisko – zostanie wyświetlone automatycznie z EP; 

o Imię – zostanie wyświetlone automatycznie z EP; 

o PESEL – zostanie wyświetlony automatycznie z EP; 

o Kod kraju – zostanie wyświetlony automatycznie z EP- jeżeli dotyczy; 

o Numer dokumentu tożsamości – zostanie wyświetlony automatycznie z EP  

- w przypadku osoby fizycznej nieposiadającej numeru PESEL; 

o Nazwa – zostanie wyświetlona automatycznie z EP- jeżeli dotyczy; 

o NIP – zostanie wyświetlony automatycznie z EP- jeżeli dotyczy; 

o REGON – zostanie wyświetlony automatycznie z EP, jeżeli został nadany; 

o Numer KRS producenta rolnego* - zostanie wyświetlony automatycznie z EP 

- dotyczy osób prawnych; 

o Województwo – zostanie wyświetlone automatycznie z EP; 

o Powiat – zostanie wyświetlony automatycznie z EP; 

o Gmina – zostanie wyświetlona automatycznie z EP; 

o Kod pocztowy – zostanie wyświetlony automatycznie z EP; 

o Miejscowość – zostanie wyświetlona automatycznie z EP; 

o Ulica – zostanie wyświetlona automatycznie z EP; 

o Numer budynku – zostanie wyświetlony automatycznie z EP; 

o Numer lokalu – zostanie wyświetlony automatycznie z EP, jeżeli występuje. 

 

UWAGA: 

W przypadku niezgodności wyświetlonych danych pobranych z bazy EP ze stanem 

faktycznym, należy dokonać korekty swoich danych w bazie EP, za pomocą złożonego 

do właściwego Biura Powiatowego ARiMR (BP ARiMR) wniosku o wpis do ewidencji 

producentów w zakresie zmiany danych, dostępnego pod linkiem:  

https://www.gov.pl/web/arimr/wniosek-o-wpis-do-ewidencji-producentow2,  

a następnie (po dokonaniu korekty tych danych przez BP ARiMR), wysłać wniosek. 

https://www.gov.pl/web/arimr/wniosek-o-wpis-do-ewidencji-producentow2
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W przypadku, gdy wnioskodawca pozostaje w związku małżeńskim należy podać dane 

małżonka. 

o Numer identyfikacyjny małżonka – należy wpisać numer identyfikacyjny małżonka 

wnioskodawcy nadany zgodnie z ustawą o krajowym systemie ewidencji producentów; 

o Imię – należy wpisać imię małżonka wnioskodawcy; 

o Nazwisko – należy wpisać nazwisko małżonka wnioskodawcy; 

o PESEL – należy wpisać numer PESEL małżonka wnioskodawcy w przypadku 

prowadzenia przez wnioskodawcę działalności rolniczej wspólnie z małżonkiem, 

dotyczy osób fizycznych; 

o Kod kraju – należy wpisać kod kraju, którego obywatelstwo posiada małżonek 

wnioskodawcy (wypełnia się, jeżeli małżonek wnioskodawcy nie ma numeru PESEL); 

o Numer dokumentu tożsamości – należy wpisać numer paszportu lub innego 

dokumentu tożsamości małżonka wnioskodawcy (wypełnia się, jeżeli małżonek 

wnioskodawcy nie ma numeru PESEL). 
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W przypadku, gdy gospodarstwo jest we współposiadaniu, należy wpisać numer 

identyfikacyjny współposiadacza gospodarstwa rolnego. 

 

 

 

W przypadku występowania reprezentanta wnioskodawcy za pomocą przycisku „Dodaj 

reprezentanta” otworzyć formatkę pozwalającą na wpisanie danych reprezentanta. 
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o Imię – należy wpisać imię reprezentanta wnioskodawcy; 

o Nazwisko – należy wpisać nazwisko reprezentanta wnioskodawcy; 

o PESEL – należy wpisać numer PESEL reprezentanta;  

o Kod kraju – należy wpisać kod kraju, którego obywatelstwo posiada reprezentant 

wnioskodawcy (wypełnia się, jeżeli reprezentant wnioskodawcy nie ma numeru 

PESEL); 

o Numer dokumentu tożsamości – należy wpisać numer paszportu lub innego 

dokumentu tożsamości reprezentanta wnioskodawcy (wypełnia się, jeżeli reprezentant 

wnioskodawcy nie ma numeru PESEL). 

 

Po wypełnieniu danych w tej sekcji wprowadzone informacje zostaną wyświetlone. Należy 

sprawdzić ich prawidłowość. Jeśli jest taka konieczność – dane można poprawić.  

Jeśli dane są prawidłowe należy nacisnąć przycisk „Przejdź dalej” co umożliwi przejście 

do kolejnej części wniosku. 

W sekcji „Informacje dotyczące ubezpieczenia” należy wypełnić poszczególne pola 

w oparciu o dane zawarte w umowie/polisie ubezpieczeniowej. W tym celu należy za pomocą 

przycisku „Dodaj ubezpieczenie” otworzyć formatkę pozwalającą na wpisanie danych 

ubezpieczenia i wypełnić w  oparciu o informacje zawarte w umowie/umowach ubezpieczenia 

bądź polisie/polisach ubezpieczeniowych. 
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Dane dotyczące ubezpieczenia: 

o Gatunek ubezpieczonych zwierząt – należy wybrać z listy rozwijanej; 

o Liczba ubezpieczonych zwierząt – należy wpisać liczbę ubezpieczonych zwierząt; 

o Wysokość składki z tytułu ubezpieczenia – należy wpisać wysokość składki z tytułu 

ubezpieczenia; 

o Suma ubezpieczenia – należy wpisać sumę ubezpieczenia; 

o Zapłacona kwota składek – należy podać kwotę składek zapłaconych do dnia 

złożenia wniosku o przyznanie pomocy; 

o Data początku ubezpieczenia – data początku ubezpieczenia nie może być 

wcześniejsza niż 1 kwietnia 2022 r.  

Zgodnie z § 3. ust. 1. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy 

finansowej w ramach działania „Zarządzanie ryzykiem” pomoc przyznaje się w formie 

dopłaty do składki z tytułu ubezpieczenia drobiu, bydła lub świń od ryzyka wystąpienia 

szkód spowodowanych salmonellą na okres objęty ubezpieczeniem rozpoczynający się 

nie wcześniej niż w dniu 1 kwietnia 2022 r.;  

o Data końca ubezpieczenia – wpisać datę końca ubezpieczenia. 

 

Miejsce prowadzenia działalności rolniczej w zakresie produkcji drobiu, bydła lub świń 

podlegających ubezpieczeniu:  
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o Posiadacz – należy wybrać z listy rozwijalnej czy wnioskodawca jest posiadaczem 

samoistnym lub zależnym nieruchomości, na której prowadzi działalność rolniczą  

w zakresie produkcji drobiu, bydła lub świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

o Numer księgi wieczystej – należy wpisać  numer księgi wieczystej również  

w przypadku, gdy stan prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest 

działalność rolnicza, o której mowa powyżej  uregulowana jest w systemie 

teleinformatycznym, o którym mowa w ustawie z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach 

wieczystych i hipotece (Dz. U. z 2023 r. poz. 1984), związanym z prowadzeniem 

elektronicznych ksiąg wieczystych; 

o Województwo – należy wybrać z listy rozwijanej;  

o Powiat – należy wybrać z listy rozwijanej; 

o Gmina – należy wybrać z listy rozwijanej; 

o Miejscowość – należy wybrać z listy rozwijanej; 

o Kod pocztowy – należy wpisać kod pocztowy; 

o Ulica – należy wpisać nazwę ulicy; 

o Numer budynku – należy wpisać numer budynku; 

o Numer lokalu – należy wpisać numer lokalu. 

 

Oświadczenia i zobowiązania 

 
Zapoznanie się z częścią „Oświadczenia i zobowiązania” jest obowiązkowe.  
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Brak zaznaczenia któregokolwiek checkboxu w tej części uniemożliwia przejścia do następnej 

części formularza wniosku.  

Aby wypełnić zapisy Oświadczenia o wypełnieniu obowiązku informacyjnego wobec 

innych osób fizycznych, należy kliknąć link do Klauzuli informacyjnej dotyczącej 

przetwarzania danych osób trzecich celem jej pobrania, a następnie wydrukowania 

i przekazania osobom, których dane będą przetwarzane przez ARiMR w związku z ubieganiem 

się wnioskodawcy o pomoc w ramach przedmiotowego działania. 

Aby przejść do kolejnej strony formularza należy nacisnąć przycisk „Przejdź dalej”. 

W tej części wniosku należy dołączyć odpowiednie załączniki (w formie skanów), 

potwierdzających spełnienie warunków przyznania pomocy. 

Dołączane do wniosku dokumenty powinny być aktualne i zawierać dane prawdziwe i zgodne 

ze stanem faktycznym.  
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Załączniki 

 

Obowiązkowymi dokumentami, które muszą zostać dołączone na etapie składania wniosku 

o przyznanie pomocy są umowa ubezpieczenia lub polisa ubezpieczeniowa oraz dowód zapłaty 

składek z tytułu ubezpieczenia, pozostałe dokumenty należy dołączyć tylko w przypadku, 

gdy dotyczą wnioskodawcy. 

Załączniki obowiązkowe: 

 

o Umowa ubezpieczenia lub polisa ubezpieczeniowa stanowiąca podstawę do wsparcia - 

kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem – należy dołączyć umowę ubezpieczenia 

lub polisę ubezpieczeniową, w których jest określona suma ubezpieczenia, liczba  

i gatunek ubezpieczonych zwierząt z gatunku drób, bydło lub świnie oraz wysokość 

składki z tytułu ubezpieczenia; 

o Dowód zapłaty składek z tytułu ubezpieczenia – należy dołączyć dowód zapłaty składek 

z tytułu ubezpieczenia wynikający z umowy ubezpieczenia; 

 

Załączniki opcjonalne: 

 

o Oświadczenie małżonka producenta rolnego o wyrażeniu zgody na ubieganie się 

o przyznanie pomocy - w przypadku producenta rolnego ubiegającego się o przyznanie 

pomocy z uwzględnieniem ubezpieczonych zwierząt z gatunku drób, bydło lub świnie 

będących w posiadaniu małżonka wnioskodawcy (O-1/418); 
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o Oświadczenie współposiadacza gospodarstwa rolnego o wyrażeniu zgody na  ubieganie 

się o przyznanie pomocy -  w przypadku producenta rolnego  ubiegającego się 

o przyznanie pomocy z uwzględnieniem ubezpieczonych  zwierząt z gatunku drób, 

bydło lub świnie będących przedmiotem współposiadania ( O-2/418); 

o Oświadczenie producenta rolnego o liczbie zwierząt z gatunku drób deklarowanej 

do prowadzenia działalności rolniczej w zakresie produkcji drobiu (O-3/418) wraz 

z potwierdzeniem wielkości produkcji przez lekarza  weterynarii - w przypadku, 

gdy producent rolny nie prowadził działalności rolniczej w zakresie produkcji drobiu  

w okresie poprzedzającym rok zawarcia umowy ubezpieczenia. 

Potwierdzenie wielkości produkcji przez lekarza  weterynarii należy uzyskać w sposób 

następujący: 

Deklarowaną przez producenta rolnego liczbę drobiu przewidzianej do prowadzenia  

w roku zawarcia umowy ubezpieczenia w niniejszym oświadczeniu, powiatowy lekarz 

weterynarii właściwy ze względu na miejsce prowadzenia działalności rolniczej  

w zakresie produkcji drobiu potwierdza albo odmawia jej potwierdzenia na podstawie 

danych zawartych w rejestrze, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 11 marca  

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), sporządzając na niniejszym oświadczeniu producenta 

rolnego adnotację o zgodności albo niezgodności podanej przez producenta rolnego 

liczby drobiu z danymi zawartymi w tym rejestrze; 

o Umowa spółki cywilnej – w przypadku gdy działalność rolnicza w zakresie produkcji 

drobiu, bydła lub świń jest prowadzona w formie spółki cywilnej - należy dołączyć 

również uchwałę wspólników spółki cywilnej upoważniającej wspólnika tej spółki 

do złożenia wniosku w imieniu wspólników - w przypadku składania wniosku przez 

wspólnika w imieniu wspólników; 

o Pozwolenia zintegrowane w związku z prowadzeniem  działalności, o której mowa  

w ust. 6 pkt 8 załącznika do rozporządzenia  Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów  instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości –  

w przypadku  prowadzenia działalności rolniczej w zakresie produkcji drobiu lub świń. 

o Pełnomocnictwo / upoważnienie udzielone przez producenta rolnego do występowania 

w jego imieniu, jeżeli zostało udzielone - oryginał lub urzędowo poświadczony odpis. 

 

W przypadku dołączenia błędnego dokumentu, można ten załącznik usunąć, poprzez 

naciśnięcie ikonki „kosz” i ponownie dołączyć właściwy dokument. 

Po zakończeniu wypełniania tej części wniosku należy nacisnąć przycisk „Przejdź dalej”, 

co umożliwi przejście do kolejnej części wniosku zawierającej informacje dotyczące 

elektronicznej wymiany korespondencji z ARiMR. 

UWAGA:  

Kopię umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczeniowej, kopię pozwolenia zintegrowanego 

i kopię umowy spółki cywilnej dołącza się w formie skanu kopii potwierdzonych za zgodność 

z oryginałem przez pracownika Agencji lub podmiot, który wydał dokument, 

albo poświadczonych za zgodność z oryginałem przez notariusza, albo przez występującego 

w sprawie pełnomocnika będącego radcą prawnym albo adwokatem. 

 

http://lexintranet/#/document/17089453?unitId=art(11)&cm=DOCUMENT
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Elektroniczna wymiana korespondencji z ARiMR i podmiotem wdrażającym za pomocą 

systemu teleinformatycznego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
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Należy wskazać formę komunikacji poprzez wpisanie numeru telefonu, bądź adresu e-mail 

we właściwym polu. Na wskazany numer telefonu wnioskodawca otrzyma w wiadomości SMS 

kod autoryzujący, który należy wpisać w polu obok numeru telefonu. W przypadku wskazania 

adresu e-mail, wnioskodawca otrzyma na ten adres wiadomość z linkiem, w który należy 

kliknąć celem uzyskania autoryzacji. 

Powiadomienia o wszelkich dokumentach, które pojawią się w związku ze złożonym 

wnioskiem na PUE, będą wysyłane  na wskazane kanały komunikacji. 

Po pomyślnej autoryzacji nastąpi przejście do części „Podgląd wniosku”. 
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Podgląd wniosku 

 

 

Na monitorze zostanie wyświetlony Wniosek o przyznanie pomocy zawierający wprowadzone 

dane. 

 

Należy sprawdzić wszystkie dane i jeśli są poprawne - wysłać wniosek. 

W przypadku, jeżeli dane we wniosku wymagają poprawy, należy wprowadzić zmiany przed 

wysłaniem wniosku – poprzez cofnięcie się do części wniosku wymagającej poprawy. 

Upewniwszy się, że wszystkie wprowadzone dane są poprawne, należy wysłać wniosek. 

Do wysłania formularza wniosku konieczna jest autoryzacja za pomocą indywidualnego loginu 

i hasła. 
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Potwierdzenie wysłania wniosku zostanie wygenerowane przez system PUE i znajdować się 

będzie w zakładce Moje sprawy – Działanie M17. 

 

 
 

 

 

 

  


